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ЕЛБАСЫ БАЛАЛАР
ТЕХНОПАРКТЕРІН АШҢЫЗУДА

АСТАНА ХАЛЫҚАРАЛЫҚ 
СЫЙЛЫҒЫ БЕРІЛЕДІ

Сенат төроғасы, Әлемдік және дәстүрлі діндер лидөрлері съезі Хатшыльнының басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаөвтың төрағалық өтуімен Әлөмдік және дәстүрлі діндер лидерлерінің VI съөзінө 
әзірлік жөніндегі мөмлөкеттік комиссияның алғашқы отырысы өтті. Жаһандық діни форум биыл 
10-11 қазанда Астанада өтеді.

Кдсым-Жомарт Кемелұлы кіріспе сөзінде алдағы 
съездін өтетін уакыты оның 15 жылдығымен тұспа- 
гұс келетініне назар аудартты.

— Осы уакыт ішінде форум әлем коғамдастығы 
тарапынан кенінен мойындалды, Қазакстаннын 
сырткы саясатынын танымал брендіне айналды. 
Съездін діндер мен мәдениеттер арасындағы 
жаһандық үн катысуды ілгерілетуге коскан ұлесі БҰҰ 
Бас ассамблеясынын карарларында атап өтілді, — 
деді Сенат төрағасы.

Қ.Токаев форумға әзірлік жөніндегі шаралар 
жоспарына сәйкес, тиісті мекемелерге тапсырма 
берді. СъеэдХатшылығының басшысы дінаралык үн 
катысуға коскан үлесі үшін «Астана халыкаралык 
сыйлығын беруге» және съездің «Құрметті ме- 
далімен» марапатгауға, сондай-ак «Бейбітшілік және 
келісім мұражайынын» ашылуына байланысты 
мәселелерді мұқият пысыктауға шақырды. Сенат 
аппаратынын басшысы, мемлекеттік комиссиянын 
хатшысы Серік Сыдыков басқаратын съездін 
Ұйымдастыру комитеті әзірлік жұмыстарын 
үйлестіретін болады.

Отырыста Сырткы істер министрі Қайрат 
Абдрахманов. Дін істері және азаматтық коғам 
министрі Нұрлан Ермекбаев. Мәдениет және спорт 

министрі Арыстанбек Мұхамедиұлы, Астана әкімінін 
орынбасары Ермек Аманшаев VI съезге әзірлік 
жөніндегі аткарылған жұмыстар туралы баяндады.

Сондай-ак осы күні Қасым-Жомарт Токаевтың 
төрағалык етуімен Сенат бюросынын отырысы 
болды. Онда Мәжілістен келіп түскен зан жобалары 
палатанын тұракты комитеттеріне бөлініп берілді. 
Сондай-ак бюрода палатаның 29 наурызда өтетін 
кезекті жалпы отырысынын күн тәртібі бойынша 
ұсыныстар да енгізілді.

Ол жиындарында сенаторлар Қазакстан мен 
Беларусь арасындағы «Табыс пен мүлікке косар- 
ланған салыксалуды болдырмау туралы үкіметаралык 
келісімге өзгерістер мен толыктырулар енгізу 
туралы», колданыстағы заннамаға жер катынастарын 
ретгеу туралы, халыкгың жұмыспен қамтылуы және 
көші-кон мәселелері бойынша түзетулер енгізу 
туралы зан жобаларын карайтын болды.

Бюро соңында Сенат төрағасы Қ.Тоқаев 
Қазақстан Президенті Н.Назарбаевтың бес әлеу- 
метгік бастамасын түсіндіру максатында сенаторлар 
30 наурыз бен 4 сәуір аралығында аймактарға 
аттанатынын мәлім етті.

Ерік ЕРДЕНОВ

Барлық қажөтті ақпараттарға онлайн 
режимде қол жеткізу үшін мұғалімдер мөн 
оқушылар компьютерлермен, 
ноутбуктермен, смартфондармен 
жабдықталатын болды. Бұл туралы 
Мәжілісте «Білім саласындағы 
цифрландыру» тақырыбын арқау еткен 
Үкімет сағатында Білім және ғылым 
министрі Ерлан Сағадиев жария етті.

Айхан ШӘРІП

Шараға төрағалық еткен вице-спикер 
Г.Исимбаева Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев 
коғамды цифрландыру процесін ұлтгық эконо- 
миканыңбәсекеге қабілетгілігін калыптастырудың 
аса манызды тетігі ретінде айкындағанын алға 
тарта келіп, білім беру жүйесін цифрландыру 
әрбір казақстандық үшін тиімді білім беру ортасын 
калыптастыруға бағытталуы керектігін атап өтті. 
Ол осы жүйені цифрландыруға кедергі болып 
отырған біркатар проблемаларды атады.

— Балаларымыз әртүрлі салада, оның ішінде 
жасанды интеллект және «аукымды деректер» 
жасау саласында бәсекеге кабілетті болуға тиіс. 
Мемлекет басшысы айткандай, «елді цифрлан- 
дыру — Қазакстаннын абсолюттік артыкшылыкка 
қол жеткізу кұралы». Бүкіл процесс жүйелілікті, 
реттілікті және кешенді тәсілді талап етеді. Тағы 
бір мәселе — балалардың денсаулык жағдайына 
жана технологиялардың әсеріне қатысты. 
Балалардың техникамен жұмыс істеуі үшін рұқсат 
етілген, қатан тексерілген санитарлық-гигиена- 
лық нормалар болуға тиіс. Қандай да болсын 
технологияны енгізуалдындаонынбілім сапасына 
тиімділігі, бала денсаулығына әсері өлшенуі 
қажет, - деді Мәжіліс төрағасының орынбасары.

Білім және ғылым министрі Е.Сағадиевтің 
айтуынша, министрлік білім мен ғылымды 
цифрландыру бойынша 3 бағытта жұмыс жасауда. 
Бұлар — «орта білім жүйесінде акпараттандыруды 
дамыту», «білім беруді және ғылымды баскару 
процесін автоматтандыру», «ІТ-мамандарды 
даярлау».

— Қазір 3 мыңнан астам мектеп пен Оқушылар 
сарайында робототехника бойынша элективті 
курс енгізілді. Енді робототехниканы барлык 
мектептерге дейін жеткізу керек. Бүгінгі міндет - 
робототехника кабинеттерін комплекттермен 
жабдыктау болып отыр. Өткен жылы жергілікті 
органдар мен ЖОО-лар есебінен 800-ге жуық 
жана кабинет сатып алынды. Бұл жұмысты 
жалғастырамыз, - деді БҒМ басшысы.

5400 педагог, онын ішінде 730 окытушы жолакты интернетке қосылған болса, мектеп
робототехника бойынша біліктілік курстарынан 
өткен. 2018 жылы тағы 2,5 мың мұғалім 
оқытылмақ. Сонын ішінде робототехника да 
болады. Тағы 100 мыннан астам пән мұғалімдері

журналын тек электронды нұскада жүргізуге 
болады. Оны кағазтүрінде толтыру кажетемес, әрі 
тыйым салынды. Тиісті бұйрык кабылданды, — 
деді Е.Сағадиев.

аклараггық коммуникаииялык технологияларды 
қолдану бойынша курстардан өткен.

Сонымен бірге, мектептердін инфракұрылымы 
дамытылуда. Қазір мектептердін 99 пайызы 
немесе 6 960 мектеп интернетке қосылған, онын 
62 пайызында жылдамдығы 4 Мбит/секундтан 
артық интернет қолжетімді. 2,5 мын мектепке 
немесе 35 пайызына ХҮі-Ғі орнатылған.

Министр Елбасының Жолдауына сәйкес, 
барлық өнірде Оқушылар сарайы базасында 
кажетті инфрақұрылымы, компьютерлері, 
лабораториясы, ЗО-принтері бар балалар 
технопарктері мен бизнес-инкубаторларын кұру 
жұмыстары басталғанын хабарлады.

— 4 мыннан астам мектепте Электрондык 
күнделік енгізілді. Сол сияқты тағы 600 мектепте 
Вііітаіі және Мекіер компанияларынын 
электронды күнделіктері бар. Олардын бәрін 
мұғалімдер, оқушылар және ата-аналар, барлығы 
3,5 млн адам колданады. Ең алыс ауылдарға 
электронды күнделікті, барлык пәндер бойынша 
ұздік видеосабактарды колжетімді ету міндегі тұр. 
Қазір бұл бағытта жұмыс жасап жатырмыз. Біз 
электрондык журналды қағаз есепке тенестірдік. 
Егер мектеп электрондық жүйеге және кен-

Ол ұстаздарды кағазбастылыктан кұтқарып 
жатканын айтады. Мұғалімдер жүргізуі кажет тек 
5 кұжат қана бекітілген.

Өз сөзінде БҒМ басшысы болашакта 
сұраныска ие болады деп. акпаратгыктехнология 
мамандыктарына мән беріп жатканын жеткізді. 
Бұл мамандык бойынша 84 ЖОО-да 33 мын 
студент және 300 колледжде 24 мын студент 
окиды. ІТ-мамандыктарға грант саны жыл сайын 
көбейтілуде екен. Биыл Елбасынын тапсырмасы 
бойынша қосымша бөлінген 20 мын гранттың 
11 мыны техникалык мамандыктарға берілмек, 
соның ішінде ІТ саласы да бар. Кдзір студенттерді 
«Киберкауіпсіздік» бағыты бойынша оқыту 
басталған. Бұл жана бағытка да берілер грантгар 
жыл сайын көбейтілмек.

Осы орайда министр аталған мамандыктар 
бойынша сапалы кадр дайындайтын универ- 
ситеттердін рейтингін түзіп жаткандарын мәлім 
етті. «Алғашкы ІТ-рейтингті ректорларға 
көрсеттік. Ректорлар рейтингті түсініп, колдап 
отыр. олардын арасында гіпті жаксы бәсекелестік 
басталып кетті. Енді 40 университетті косып, 
келесі айда ашык түрде, барлық балаларға 
жариялаймыз» деп түйді Ерлан Сағадиев.

К.ОЛДАУ

Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ, Сенат төрағасы:

ӘЛЕУМЕТТІК СЕРПІЛІС БАҒДАРЛАМАСЫ
Парламент 

палаталарының 
бірлескен отырысында 
Елбасы 
Н.Назарбаевтың 
халыққа жасаған 
Үндеуі - тарихи 
маңызды құжат. 
Көреген өрі ел 
жағдайын жіті білетін 
Мемлекет басшысы 
бес әлөумөттік 
бастаманы жария етті. 
Беделді 
сарапшылардың 
пікірінше, 
бұл стратегия - 
халықтың, әсіресе 
жастардың өл-ауқатын 
арттыруда Еуразия 
кеңістігіндөгі бірегөй 
бағдарлама. Президент 
ұсынған бастамаларды 
жүзөгө асыру - 
азаматтарымыздың 
өмір сүру деңгөйін 
айтарлықтай 
жоғарылататын қуатты 
өлөумөттік төтік.

Өзінін алдында тұрған әлеуметтік 
міндеттерді толык іске асыруға кабілетті 
мемлекет кана табысты болмак. Ұлттык 
бірлікке халыктын кезек күттірмейтін 
кажеттіліктерін қамтамасыз етудің тиімді 
жүйесі болған жағдайда қол жеткізуге бо- 
лады. Осы орайда мемлекеттік институт- 
тардың тұрактылығы азаматтардын әл- 
аукатынын денгейіне, олардын болашакка 
деген сеніміне тікелей байланысты.

Елбасынын әлеуметгік бастамаларын 
елдін орта және ұзак мерзімге арналған 
стратегиялык даму бағдарламаларынын 
манызды бәлігі ретінде карастырған жөн. 
Президент биылғы кантар айында

Қазақстан халкына жариялаған Жол- 
дауында Төртінші өндірістік революция 
жағдайында экономиканың инно- 
вациялық даму жолына өту және 
цифрландыру кажеттігін атап көрсетті. 
«Болашакка бағдар: рухани жанғыру» 
макаласында өркениет жетістіктерінің, 
рационализм мен прагматизмнін ата- 
бабаларымыздың мәдени бай мұрасымен 
сабактасуы негізінде Кдзакстан халкынын 
рухани жанғыруының басты бағыттары 
айкындалды.

Өмірлік қуатты халкынын мәдени 
мұрасынан, дәстүрі мен тілінен алатын 
кез келген ұлттың рухы ғасырлар бойы 

калыптасады. Бұл ретге ұлтгың әлеуметгік 
жағдайы ерекше маңызды. Әлеуметтік 
тұтастық болмаған жағдайда халықтың 
максаты мен мүддесін түсіну мүмкін емес. 
Қазакстанның әрбір азаматы ертеңгі 
күніне сенімді болған кезде ғана эконо- 
микалық, қоғамдық-саяси реформалар 
табысты аткарылып, он нәтиже береді.

Президент өзінің Үндеуінде «әлеу- 
меттік мемлекет» туралы Конституциялык 
норманы жана, накты мазмұнмен байыту 
қажеттігін айтты.

Осы бес бастамада әлеуметтік 
мемлекет және ұлттық әл-ауқаттын 
қазакстандык үлгісі тұжырымдалған.

Бірінші бастама — әрбір отбасы үшін 
тұрғын үй алудын жана сапалы мүмкін- 
діктерін жасау. Тұрғын үй мәселесін шешу 
алға қойылған басты міндеттердін 
негізгісі. Жеке өз пәтеріңнің, үйіннін 
болуы экономикалық ауқаттылықты 
білдіреді. Кезінде Сингапур мемлекеті 
тұрғын үй мәселесін шешу арқылы 
Үшінші әлем мемлекеттерінің тізімінен 
шығып, жоғары дамыған мемлекеггердің 
қатарына қосылды. Шағын мемлекетті 
«жаңа коныстанушылар мемлекетіне» 
айналдырған Ли Куан Ю тендесіз тұрғын 
үй реформасын өткізудін бастамашысы 
болды. Жоғары сапалы тұрғын үй құры- 
лысын каржыландыру бағдарламасын 
табысты жүзеге асыру нәтижесінде мил- 
лиондаған адамға ескі лашықтарын зама- 
науи үйлер мен пәтерлерге алмастыру 
мүмкіндігі берілді.

Осы шешімінің маныздылығы жөнінде 
Ли Куан Ю былай деп жазады: «Мен ортак 
тарихтан бастау алатын терен тамырлары 
болмаған қоғамымыз үшін меншікті 
сезіну манызды екендігіне сенімді едім... 
Меншігінде үйі бар адамдардын коғамын 
қалыптастырғым келді. Жалдау құны 
төмен, жағдайы нашар көпқабатты үйлер 
мен үй иелері мактан тұтатын жеке меншік 
үйлердін арасындағы айырмашылыкты өз 
көзіммен көрдім. Егер әрбір отбасының 

үйі болса, елдегі жағдай тұракталатынына 
көзім жетті».

Мемлекет басшысы ұсынған «7 — 20 
- 25» бағдарламасын еліміздегі әлеуметтік 
тұрактылықтын кепілдігі ретінде қарас- 
тыруға болады. Бірақ ескере кететін бір 
жағдай: Елбасынын бұл тапсырмасын 
ұзакка созбай, сапалы түрде орындауды 
қамтамасыз ету қажет.

Президенттің «Жалакысы төмен 
жұмысшылардын енбекакысын көбейту 
үшін олардын салык жүктемесін азайту» 
деген екінші бастамасы екі миллионға 
жуық қазақстандыкты қамтиды. Осы 
әлеуметтік топқа катысты салық ауырт- 
палығын азайту аркылы мемлекетіміз 
өзінін жоғары деңгейдегі әлеуметтік 
жауапкершілігін іс жүзінде танытуда.

Аталған шаранын онды жағынын бірі 
енбек нарығындағы жағдайдың жак- 
сарып, уақытша, көлденең табыс тауып 
жүргендердің жағдайын заңдастыруға 
ынталандырады. Бұл әлеуметтік, онын 
ішінде міндетті медициналык сактан- 
дырумен байланысты бағдарламаларды 
орындауда өзін-өзі жұмыспен камтыған 
азаматтардын кордаланған мәселелерін 
шешу үшін әрекет жасауға мүмкіндік 
береді деген ойдамын.

Адам капиталының денгейін арттыру 
білім беру жүйесін одан әрі жанғырту 
жөніндегі кешенді шараларды жүзеге 
асыруды талап етеді. Мемлекет басшы- 
сының «Жоғары білім алудың кол- 
жетімділігі мен сапасын арттырып, 
студент жастардың өмір сүру жағдайын 
жақсарту» жөніндегі үшінші бастамасы 
жастардын жаркын болашағы үшін 
жағдай жасауға бағытталған.

Білім беруді каржыландыру тәсілдерін 
өзгерту инновациялык экономиканы ка- 
лыптастырудын бірден-бір шартына ай- 
налуға тиіс. Осы салаға бөлінетін каражат- 
тың барлығын мемлекеттің шығыны емес. 
керісінше адам капиталына жасалған 
инвестициялар ретінде қарастырылуы 

тиіс. «Инвестиция» сөзі осы тұрғыда 
метафора болып көрінгенімен, шын- 
туайтында еліміздін және азаматтары- 
мыздың болашағына бөлінетін тиімді 
салым. Студенттерге берілетін оку 
гранттарынын санын арттырып, оларды 
жатакханамен және баска да қажеттілік- 
термен камтамасыз ету арқылы отандык 
жоғары мектептін бәсекеге қабілеттілік 
деңгейін еселейміз.

Президенттің төртінші бастамасы 
өзін-өзі жұмыспен қамтыған және 
жұмыссыз халыктын мәселесін шешуге 
бағытталған. Микрокредиттеудін ау- 
қымын ұлғайту көптеген қазақстан- 
дыктардын өз отбасын қамтамасыз етуіне 
мүмкіндік беріп кана қоймай, әлеуметгік 
жағынан әл-ауқатты коғамның манызды 
бөлігі болып табылатын халыктын орта 
топ өкілдерінін базасын елеулі түрде 
нығайта түседі. Микрокредиттеуді ұл- 
ғайтуға деген сұраныс ауылды жерлсрде 
жоғары болып отыр, онда салыстырмалы 
түрде аздаған қаражаттың бөлінуі хал- 
ахуалды жандандырады және мыңдаған 
отандастарымыздын өміріне он өзғеріс 
әкелуі мүмкін.

Бесінші бастама ретінде Президент 
елді газбен камтамасыз ету мәселесін 
айкындап берді. Тосын көрінгенімен, 
бірақ әлемдік нарыкка аса үлкен көлемде 
көмірсутектер жеткізіп отырған еліміз 
ондаған жыл бойы өз өнірлерін газбен 
камтамасыз ете алмады. Астанада өткен 
жылдың жаз айында «Болашақтың 
энергиясы» такырыбымен бүкіләлемдік 
ЕХРО - 2017 көрмесі өггі, ал кыс түсе са- 
лысымен қаламыз көк түтінге тұншыға 
бастады. Үкімет әлі күнге дейін осындай 
теңгерімсіздіктен кұтылудын ресурстары 
мен жолдарын ұсына алмады. Елбасы 
кыска мерзімде Кызылорда облысынан 
Астанаға дейін газ құбырын тартып, 
Қазақстанның бүкіл орталығы мен 
солтүстігін көгілдір отынмен камтамасыз 
ету бойынша тапсырма беріп, бастаманы 

өз колына алды. Бұл экологиялык ахуалды 
түбегейлі түрде сауыктырады және өз 
кезегінде шағын және орта бизнеске 
айрыкша он әсерін тигізеді.

Түйіндей келе, бес бастама бұл нағыз 
әлеуметтік мемлекетті дамыту жөніндегі 
терен, жан-жакты ойластырылған кадам 
болды. Елбасынын Үндеуі, әрине, жай 
камкорлык кана емес, Президенттің әр 
тапсырмасы — экономикалык есептерге 
негізделген және жоспарлы кадамдарды ' 
жүзеге асыруға бағытталған нақты 
тапсырмалар.

Президент Үндеуді Парламент Пала- 
таларының бірлескен отырысында 
Үкіметтін, көрнекті мемлекет және коғам 
қайраткерлерінін катысуымен жария- 
лауының өзі Үндеуде қамтылған максат- 
тардын маңыздылығын айғактайды.

Еңдігі кезекте Президенттінстратегия- 
лық тапсырмаларын заннамалық 
қолдауды камтамасыз ететін Парламент 
өзінін салмакты сөзін айтуы керек. Сенат 
депутаттары Президент бастамаларын 
уақтылы іске асыруға мүмкіндік беретін 
тиісті заннамалык актілерді кәсіби тұр- 
ғыдан жедел түрде карауға дайын.

Мемлекет басшысы Үндеуінің кіріс- 
песінде отыз жылға жуык уақыт ішіндс 
өзіне қолдау көрсетіп келе жаткан халкына 
алғысын айтты. Нұрсұлтан Назарбаев І 
«Өркендеген Қазақстан - ең алдымен 
мемлекеті өзін қорғап, қолдайтынын, 
камқорлық жасайтынын сезінетін, 
тиісінше елін жан жүрегімен сұйетін, 
өздеріне сенімді адамдар» екеніне кәміл 
сенеді.

Әлеуметтік максаты жағынан тендесі 
жоқ бастамалар коғам тарапынан кен 
көлемде колдау табатынына ешбір кү- 
мән жоқ. Президент өз халқының сені- 
міне арқа сүйейді. Өтпелі кезеңдегі 
кедергілер де, әлемдік қаржы және ши- 
кізат нарығындағы жағдайлар да, әртүрлі 
елдердегі саяси сілкіністер де халқының 
өз көшбасшысына деген сеніміне селкеу 
түсірген жок. Елбасының басшылы- 
ғымен Қазақстан басты мақсаты адам 
болып табылатын саяси, экономикалык 
және әлеуметтік өзгерулерден бас 
тартпайды.


